Burmistrz Stawiszyna
ul. Szosa Pleszewska 3, 62-820 Stawiszyn
tel. (62) 75 28 079
fax. (62) 75 28 097
sekretariat@stawiszyn.pl

PFiZP 271.5.2020 Stawiszyn 06.05.2020r

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej nr 674340P, 674354P

w miejscowosci Zbiersk Cukrownia®”

Zamawiajgcy, Gmina i Miasto w Stawiszynie, informuje iz do przedmiotowego postepowania
zostaly zlozone pytania. W zwigzku z tym zgodnie z art. 38 ust. 2 w nawigzaniu do art. 38 ust.1
pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. 1843) ,
Zamawiajgcy przekazuje tre$é zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1

W opisie technicznym mowa jest o wykonaniu remontu istniejacych wpustow deszczowych
natomiast w kosztorysie zamieszczone sg pozycje zwigzane z wykonaniem nowych
przykanalikéw, studzienek Sciekowych i wpustéw deszczowych. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:
Do kalkulacji nalezy przyjgé wykonanie nowych przykanalikéw, studzienek sciekowych i
wpustéw deszczowych potrzebnych do przebudowy kanalizacji deszczowej.

Pytanie 2
Prosimy o zamieszczenie SST dla kanalizacji deszczowe;j.

Odpowiedz:

SST zostanie zamieszczona.,

Pytanie 3
Prosimy o zamieszczenie rysunkéw szezegdlow wylotu przykanalikow z elementow

prefabrykowanych
Odpowiedz:
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Srednica rury | Dlugos¢ mm | Szeroko$é¢ mm | Wysokosé mm

i 200 900 380 700

Pytanie 4
Prosimy o zamieszczenie rysunkow projektowych dla kanalizacji deszczowej (sytuacje,
szczegOly, przekroje, zestawienia elementéw charakterystycznych studni).

Odpowiedz:

Dokumentacja projektowa zostala opracowana jako uproszczona. Szczegolowa lokalizacja
studzienek $ciekowych, kolektora, przykanalikow i studni zostanie wskazana przez
Zamawiajacego w obecnosci Inspektora nadzoru wylonionemu w drodze przetargu Wykonawcy
robdt budowlanych i Kierownikowi budowy.

Pytanie 5
W poszerzeniach jezdni nie uwzglgdniono odsadzek kolejnych nizej potozonych warstw.

Prosimy o wyjasnienie.
Odpowiedz:
Odsadzki zostaly uwzglednione w dziale 9 kosztorysu ,,Poszerzenie drogi”

Pytanie 6
Prosimy o zamieszczenie tabeli robot ziemnych (gtéwnych i dla poszerzen).

Odpowiedz:

Dokumentacja projektowa zostala opracowana jako uproszczona. Miejsca wykonania robdt
ziemnych zostang wskazane przez Zamawiajgcego w obecnosci Inspektora nadzoru Kierownika
budowy.

Pytanie 7
Prosimy o zamieszczenie projektu organizacji ruchu.

Odpowiedz:
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PSOR zostanie zamieszczona.
Pytanie 8

Prosimy o zamieszczenie projektu lub szczegdlow i opisu dla Systemu Aktywnej Informacji
Wizualnej oraz znakéw pulsujacych ostrzegawczych.

Odpowiedz:
Dla Systemu Aktywnej Informacji Wizualne;j

Zestaw 2 znakéw D-6 aktywnych z lampami LED fi 100 z panelami fotowoltaicznymi.

D-6 znak aktywny przejécia dla pieszych z lampami LED, aktywowany poprzez czujnik ruchu
wzbudzany przez pieszego podchodzgcego do jezdni.

Zestaw obejmuje

- znak D-6 600x600 mm z licem z folii odblaskowej 2 generacji z uchwytami montazowymi. x
2 szt.

- tabliczke z folii odblaskowej 2 generacji x 2 szt.

- 2 lampy LED fi 100 mm x 2 kpl.

- baterig¢ (panel fotowoltaiczny) x 2 szt.

- stelaz do baterii fotowoltaicznej x 2 szt.

- sterownik radiowy do komunikacji miedzy dwoma znakami D-6 x 2 szt.

- akumulator zelowy podtrzymujacy prad w trybie nocnym x 2 szt.

- czujnik ruchu x 2 szt.

Dla znaku STOP

PREWENCYJNY SYSTEM BEZPIECZENSTWA RUCHU DROGOWEGO
-znak aktywny B-20 z podswietlanym licem.

-sensor ruchu wykrywajace pojazd (znak aktywowany po wykryciu pojazdu)
-skrzynka — zasilanie solarne 12V

-panel fotowoltaiczny

-elementy mocowania standardowego

-elementy mocowania opcjonalnego — wysiegnik 30 cm

-elementy mocowania opcjonalnego — wysiegnik 60 cm
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-elementy mocowania opcjonalnego — wysiegnik 90 cm
-stup wsporczy, fundament w kpl.

Pytanie 9
Prosimy o kontrolg czy poz. 37 i 39 kosztorysu ofertowego i przedmiaru nie pokrywajg si¢

zakresem robot.

Odpowiedz:

Pozycje z 37 i 39 kosztorysu ofertowego i przedmiaru nie pokrywaja si¢ zakresem robét.

Pytanie 10

Dotyczy §3 pkt 3 ppkt 2) projektu umowy.

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o podanie adresu miejsca odwozu badZ okreslenie maksymalnej
odleglodci na jakg nalezy przetransportowaé materialy z rozbiérki nadajace sie do ponownego
wbudowania.

Odpowiedz:

Materialy z rozbiérki nadajace si¢ do ponownego wbudowania, nalezy dostarczyé do Zakladu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Dluga Wie$ Druga 23C.

Pytanie 11

Dotyczy §3 pkt 3 ppkt 9) projektu umowy.

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i okreslenie w jaki sposéb fakt ewentualnego
zniszezenia lub uszkodzenia w wyniku prowadzenia prac obiektéw, fragmentéw terenu drog,
nawierzchni lub instalacji zostanie stwierdzony.

Odpowiedz:

Wykonawca jest zobowigzany do naprawienia szkod wyrzadzonych przez niego na pozostatych
drogach publicznych znajdujacych si¢ na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn, z ktérych bedzie
korzystal w momencie wykonania przedsigwziecia,

Pytanie 12

Dotyczy §5 oraz §6 pktl i pkt2 projektu umowy.

Wykonawca prosi o wyjasnienie, czy ostateczne rozliczenie kontraktu ma charakter obmiarowy
czy ryczaltowy oraz na jakich warunkach odbywaé si¢ bedzie zatwierdzonie ( akceptacja) i
zaplata za ewentualne roboty dodatkowe i roboty zamienne?

Odpowiedz;

Zamawiajacy dokonal zmiany zapisu w §5 oraz §6

Pytanie 13

Dotyczy §5 oraz §6 pktl i pkt2 projektu umowy.

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o doprecyzowanie pierwszego zdania w w/w projektu umowy.
W obecnej formie zdanie to jest niespojne.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy dokonal zmiany zapisu w §5 oraz §6

Pytanie 14

Dotyczy §8 pkt 1 projektu umowy.

Wykonawca zwraca si¢ prosba o usuniecie zapisu ,, w formie gwarancji ubezpieczeniowe]”
forma i sposdb zabezpieczenia wybierany jest przez Wykonawceg przed podpisaniem umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy usungl w/w zapis

Pytanie 15

Dotyczy §9 pkt 1 lit. b) projektu umowy

Wykonawca zwraca sie z prosbg o dokladne okreslenie jakiego etapu robdt dotyczy kara
przedstawiona w w/w pkt projektu umowy badz usunigcie lit. b) w §9 pkt 1 projektu umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy usunal w/w pki.

Pytanie 16

Dotyczy §9 pkt 1 lit. a), lit.c), lit. ¢), lit. f), lit. g) oraz h) projektu umowy. Wykonawca zwraca
sie z pro$bg o obnizenie poziomu kar §9 pkt 1 lit .a), lit.c), lit. €), lit. f), lit. g) oraz h) projektu
umowy:

- lit. a) oraz lit. ¢) - obnizenie kary do 0,2% warto$ci umowy brutto

- lit. €)- obnizenie kary do 5% warto$ci umowy brutto

- lit f), lit.g) oraz lit. h) — obnizenie kary do 0,5% wartosci umowy brutto

W opinii Wykonawcy przyjety poziom kar jest zbyt wysoko. W doktrynie prawa zamowien
publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwolawczej przy Prezesie Urzedu
Zamoéwien Publicznych dominuje poglad, ze kara umowna co do istoty ma charakter wylgcznie
odszkodowawcezy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt
wygorowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie
réwnoscei stron umowy ( Wyrok KIO z dnia 31 lipca 2015r. sygn, akt. KIO/1519/15)

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje w/w zapisy.

Pytanie 17
Dotyczy §9 pkt 1 lit.l) projektu umowy
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o poprawienie odnosnika zawartego w w/w pkt projektu

umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy poprawil w/w pkt projektu umowy.

Pytanie 18

Dotyczy §9 pkt 3 projektu umowy.

Powolujgc sie na zasadach réwnosci Stron proponujemy wykreslenie zapisu i zastgpienie go
nastepujacym:
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» Strony zastrzegaja sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogdlnych odszkodowania
przewyzszajgcego warto$¢ kar umownych do wysokosci rzeczywiscie poniesione szkody”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonal zmian w w/w zapisie

Pytanie 19
Dokumentacja Projektowa nie podaje jakie uziarnienie mieszanek mineralno- asfaltowych nalezy

zastosowac. Zwracamy si¢ z prosba o okreslenie uziarnienia dla warstwy wigzacej oraz warstwy
Scieralne;j.

Odpowiedz:
Warstwa Scieralna z betonu asfaltowego AC8S
Warstwa wigzaca z betonu asfaltowego AC11W

Pytanie 20
Kosztorys podaje grubos¢ kostki brukowej betonowej 8 cm, natomiast Przekroje podaja grubosé

6 cm. Prosimy o okreslenie jakg grubo$¢ nalezy zastosowaé.

Odpowiedz:
Grubos¢ poszezegoélnych elementow z kostki brukowej nalezy wykonaé zgodnie z kosztorysem
i przedmiarem robot.

Pytanie 21
SSTD-05.03.23a Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej podaje nieaktualne wymagania,

Prosimy o potwierdzenie, Ze nalezy zastosowaé kostke brukowg spelniajgcg wymagania
PN- EN 1338.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ kostke brukows spelniajgca wymagania dla aktualnej normy PN-EN 1338

Pytanie 22
SST D-08.01.01 Krawezniki jednoczesnie podaje wymagania wedlug nieaktualnych norm oraz
zgodne z aktualng normg PN-EN 1340. Prosimy o potwierdzenie, ze zastosowane krawezniki

majg spelnia¢ wymagania aktualnej normy PN-EN 1340

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ krawezniki spelniajgce wymagania dla aktualnej normy PN-EN 1340,

Pytanie 23
SST D-08.03.01 Betonowe obrzeza chodnikowe jednoczesnie podaje wymagania wedlug
nieaktualnych norm oraz zgodne z aktualng normg PN-EN 1340. Prosimy o potwierdzenie, ze

zastosowane krawezniki majg spetnia¢ wymagania aktualnej normy PN-EN 1340

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ obrzeza chodnikowe spelniajgce wymagania dla aktualnej normy PN-EN
1340.
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Zmiana w Rozdziale XV w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia,
Zamawiajgcy dodaje:

pkt. 4. Wypelniony i podpisany kosztorys ofertowy.

Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert nie ulegajg zmianie.

rek
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